
Bezirks-Lehrlingsstatistik nach Sparten
2025

Graz

Deutschlandsberg

Graz-Umgebung

Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz

Murtal

Bruck-Mürzzuschlag

Hartberg-Fürstenfeld

Südoststeiermark

Gesamtergebnis

1.038

364

694

483

161

501

154

209

753

285

506

716

527

6.391

599

143

280

59

284

183

35

92

335

273

436

57

69

2.845

446

74

203

117

75

117

23

36

124

83

100

116

114

1.628

83

5

4

4

1

3

5

12

6

5

5

11

144

35

85

8

4

6

6

5

4

2

3

158

163

28

61

59

29

129

13

23

106

39

45

134

64

893

139

4

72

17

6

27

3

2

19

10

4

22

8

333

680

26

54

39

76

59

16

32

46

238

59

57

52

1.434

311

35

24

65

11

17

10

25

76

36

6

616

Gewerbe 
und 

Handwerk 

Bank und 
Versiche-

rung 

Transport 
und 

Verkehr 

Tourismus 
Freizeit-

wirtschaft 

Information 
und 

Consulting 

Sonstige
Lehr-

berechtigte

Überbetr.
Lehr-

ausbildung

3.494

679

1.453

810

701

1.036

250

416

1.410

963

1.233

1.146

851

14.442

Industrie Handel Gesamt


