

Bezirks-Lehrlingsstatistik nach Sparten

2025



	Gewerbe und Handwerk	Industrie	Handel	Bank und Versicherung	Transport und Verkehr	Tourismus Freizeitwirtschaft	Information und Consulting	Sonstige Lehrberechtigte	Überbetr. Lehrausbildung	Gesamt
Graz	1.038	599	446	83	35	163	139	680	311	3.494
Deutschlandsberg	364	143	74	5		28	4	26	35	679
Graz-Umgebung	694	280	203	4	85	61	72	54		1.453
Leibnitz	483	59	117	4	8	59	17	39	24	810
Leoben	161	284	75	1	4	29	6	76	65	701
Liezen	501	183	117	3	6	129	27	59	11	1.036
Murau	154	35	23		6	13	3	16		250
Voitsberg	209	92	36	5		23	2	32	17	416
Weiz	753	335	124	12	5	106	19	46	10	1.410
Murtal	285	273	83	6	4	39	10	238	25	963
Bruck-Mürzzuschlag	506	436	100	5	2	45	4	59	76	1.233
Hartberg-Fürstenfeld	716	57	116	5	3	134	22	57	36	1.146
Südoststeiermark	527	69	114	11		64	8	52	6	851
Gesamtergebnis	6.391	2.845	1.628	144	158	893	333	1.434	616	14.442